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Milí naši čitatelia, učitelia, žiaci! 

Milí učitelia, žiaci a čitatelia časopisu Drienkáčik, 

  

sme tu opäť s naším  najčerstvejším číslom nášho a vášho známeho 

a dúfame aj obľúbeného školského časopisu. Aj tentokrát Vám prinášame 

aktuálne informácie zo života našej školy, ako sú výsledky súťaží, ale aj 

zaujímavosti, ktoré sa udiali od posledného vydania čísla časopisu Drienkáčik. 

Naďalej netrpezlivo čakáme na vaše námety, pripomienky, príspevky, ktorými 

by sme obohatili a spestrili naše ďalšie vydanie. 

Nakoľko do prázdnin nám ostáva len pár týždňov a vytúžené prázdniny 

sa Vám blížia, prajeme Vám ešte veľa síl, elánu, aby ste aj tento školský rok 

ukončili samozrejme s tým najlepším vysvedčením a s pocitom, že to pre Vás 

bol úspešný školský rok  

 

 

                     vaše redaktorky:  Mária  Šimková                                                                                                                                                                                                                                            

                                                        Diana  Jankovič 

 

 



Zimné radovánky 

Tento rok nám pani   

„Zima“  uštedrila bohatú 

nádielku snehu. Učitelia, ale 

hlavne žiaci sa tomu veľmi potešili.  

Počas niekoľkých dní na akcii  "Zimné 

radovánky" sa vystriedalo niekoľko ročníkov 

od tých najmenších po tých najväčších. 

Zúčastnili sa ich žiaci od 0. až 8. ročníka 

ZŠ.  Žiaci sa oboznámili so sánkami a 

s detskými bobami, ktoré si potom aj vyskúšali 

na neďalekom kopci. Na saniach a na boboch 

sa najviac zabavili mladšie ročníky. 

Samozrejme na bezpečnosť našich žiakov 

dohliadali aj učitelia, ktorí sa bohatej nádielke 

tiež tešili.

 

V novembri 2016 sa konal na našej škole zber 

papiera. Žiaci aj zamestnanci školy doniesli 

starý, nepotrebný papier, kartóny, noviny, 

časopisy. Podarilo sa nám vyzbierať 1360 kg, 

čím sme prispeli k ochrane životného 

prostredia. Ďakujeme každému, kto sa do 

zberu zapojil.



 



Mc Donald´s cup 

Dňa 28. 02. 2017 sa uskutočnilo predkolo v minifutbale žiakov McDonald’s 

Cup-u. Žreb prisúdil našej škole žiakov ZŠ Severná Moldava nad Bodvou. 

Stretnutie sa uskutočnilo v telocvični ZŠ Severná Moldava nad Bodvou. Hralo 

sa systémom 1+4, na 2x15 minút. Novinkou v pravidlách tejto súťaže bolo, že 

na hracej ploche muselo byť minimálne jedno dievča v každom 

družstve.   Zápas sa skončil víťazstvom žiakov z Moldavy v pomere 8 : 2, po 

polčase 4 : 0. Za naše družstvo góly zaznamenali Štefan Rigo a Ľudovít 

Horváth. Táto prehra pre našu školu znamenala, že sa nekvalifikovala do 

obvodného kola. Napriek tejto 

skutočnosti si naši žiaci 

odnášajú veľa športových 

zážitkov z tohto podujatia. 

 

 

 

 



Naše úspechy alebo dobré 

meno našej ZŠ Drienovec 

 

Naša škola získala druhé miesto 

v celoštátnej súťaži konaného 

pod záštitou Úradu verejného 

zdravotníctva Slovenskej 

republiky o najlepšiu nástenku 

na tému: "Prevencia drogovej 

závislosti." Vedúca predmetovej 

komisie výchovných predmetov Ing. Eva Parlagová so žiakmi 7. A triedy 

týmto ocením získala pre školu dva stolnotenisové stoly, ktoré sa veľmi dobre 

využijú na hodinách telesnej výchovy.  

Valentínska pošta 

Už po štvrtýkrát sa na našej škole  konala akcia „Valentínska pošta“ 

- rozhlasové vysielanie, ktoré pripravila koordinátorka ŽŠR Ing. Diana 

Jankovič a členovia ŽŠR z jednotlivých tried. Dňa 14. 02. 2017 pomocou 

„Valentínskej pošty“ posielali žiaci pozdravy pre 

kamarátov, pre pani učiteľky a pre asistentky na 

našej škole.  V odkazoch si žiaci priali veľa lásky, 

zdravia a šťastia, krásny „Deň sv. Valentína“.  

 



Deň šťastia 

 

 

 

 

 

 

Dňa 20. 03. 2017 sa uskutočnila akcia z príležitosti "Medzinárodného dňa 

šťastia". Žiaci nultých ročníkov sa zhromaždili na školskom dvore.  Pani triedne 

učiteľky Mgr. Katarína Bernáthová a Mgr. Mária Šimková maľovali žiakom ruky 

a žiaci doplnili svoje odtlačky na "múrik šťastia" na školskom dvore, ktorý sa založil 

pred niekoľkými rokmi na počesť tohto dňa. 

 



Deň učiteľov 
Tretí ročník tanečnej súťaže  ako darček a zároveň aj prekvapenie na 

počesť „Dňa učiteľov“ sa uskutočnil 28. 03. 2017.  Žiaci našej školy si 

mohli na dnešný deň pripraviť tanečnú choreografiu svojej tanečnej skupiny, 

ktorú mali vopred nahlásiť koordinátorke ŽŠR. Všetci žiaci našej školy sa 

zišli na školskom dvore, po príhovore pani riaditeľky, žiaci 8. A triedy rozdali 

krásnu ružu všetkým učiteľom, ktorou nás prekvapil pán starosta obce 

Drienovec. Po oficiálnej časti tejto akcie nasledovala samotná súťaž, na ktorú 

sa prihlásilo 11 skupín, ktoré hudobným sprievodom predviedli svoje 

tanečné schopnosti. Porotu tvorili učitelia našej školy. Na konci súťaže boli 

vyhodnotené najlepšie tanečné skupiny, ktoré získali diplom a vecné dary. 

Každý súťažiaci bol odmenený sladkosťou. 
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Ďalším prekvapením a darčekom pre kolektív učiteľov bol dvojdňový  

relaxačno - poznávací zájazd v meste Eger a okolí. Učitelia si 

zregenerovali sily vo wellness hoteli Shiraz. Na druhý deň sa riadili 

vopred pripraveným programom, ktorým bola prehliadka hradu 

a ochutnávka vín, spoznali spôsob prípravy vína v známej vinárskej 

oblasti Szépasszonyvölgy. 



Súťaže                 Neomylné pero 

Súťaž „Neomylné pero“ sa tento rok uskutočnila v dňoch 27. 02 

a 14. 03. 2017. Dňa 27. 02. 2017  sa súťaže zúčastnili žiaci  1. stupňa. 

Žiaci pracovali s pracovnými listami, ktoré pozostávali z prepisu textu, 

krátkeho diktátu a vyfarbenia obrázka. Porota pozostávala z pani 

riaditeľky Ing. Viery Juhászovej, Mgr. Kristíny Kubínyiovej, PhDr. 

Andrey Klajberovej a pána učiteľa Ing. Romana Hiľovského. Žiaci boli 

veľmi šikovní a porota mala preto ťažkú úlohu pri rozhodovaní 

o víťazoch. Všetci žiaci, ktorí sa zúčastnili súťaže získali sladkú 

odmenu. Vecné ceny získali žiaci, ktorí sa umiestnili na prvých troch 

miestach. Zoznam víťazov jednotlivých kategórii: Erika Lukáčová, 

Valéria Polyákova, Jiřina Čimpoješová. 

Súťaž pre 2. stupeň sa uskutočnila dňa 14. 03. 2017. Súťažiaci 

taktiež pracovali s vopred pripravenými pracovnými listami. Porota 

pozostávala z pani riaditeľky Ing. Viery Juhászovej, pani zástupkyne 

Ing. Diany Jankovič, Mgr. Kristíny Kubínyiovej, PhDr. Andrey 

Klajberovej. Všetci žiaci, ktorí sa zúčastnili súťaže získali sladkú 

odmenu. Vecné ceny získali žiaci, ktorí sa umiestnili na prvých 

miestach. Zoznam víťazov jednotlivých 

kategórií: Kasandra Lukáčová, Eduard 

Horváth, Jozef Horváth, Jozefína 

Horváthová. 



Každoročne sa na našej škole uskutočňuje aj súťaž 

v prednese poézie a prózy, dňa 28. apríla 2017 sa uskutočnila 

pre žiakov 1. stupňa ZŠ. Akcie sa zúčastnilo 20 žiakov, ktorí 

boli rozdelení do dvoch kategórií. Aj malí nultáci prišli podporiť svojím 

prednesom starších spolužiakov a za účasť dostali pekné ceny a diplomy. 

Výhercom  odovzdali ceny a diplomy pani riaditeľka - Ing. Juhászová a pani 

zástupkyňa - Ing. Jankovič. Porotu tvorili: Mgr. Kubínyiová, Ing. Lukácsová, 

Ing. Klajberová, Ing. Tóth. Výhercovia jednotlivých kategórii: Sabrina Fiľková, 

Alžbeta Lukáčová. 

Pre 2. stupeň sa táto súťaž konala dňa 04. 04. 2017. Súťaž prebiehala 

vo veľmi dobrej atmosfére. Porota pozostávala z pani zástupkyne Ing. D. 

Jankovič a našich učiteľov:  Mgr. M. Slovinskej, Ing. V. Tótha, Mgr. Ľ. 

Pálfyovej, Mgr. K. Kubinyiovej. Všetci žiaci, ktorí sa zúčastnili súťaže 

získali sladkú odmenu. Vecné ceny získali žiaci, ktorí sa umiestnili na 

prvých troch miestach. Naši výhercovia: Jenifer Žigová, Jozef Horváth 

Malvína Lukáčová, Mikuláš Horváth. Školským  kolám predchádzali 

triedne kolá, na základe ktorých sa z každej 

triedy vybrali 

traja najlepší 

recitátori. 

 



 

Čitateľská súťaž 

Dňa 29. 03. a 26. 04. 2017  sa na našej 

škole uskutočnila „Čitateľská súťaž“, 

ktorej sa zúčastnili žiaci 1. – 2. stupňa 

ZŠ. Úlohou žiakov bolo prečítať vopred 

pripravené texty. Porota sledovala správnosť čítania, výslovnosť, intonáciu 

ako aj dodržiavanie interpunkčných znamienok. Žiaci boli veľmi šikovní 

a disciplinovaní. Vyhodnotenie súťažiacich pre 1. stupeň: Ricardo Vološin, 

Andrea Horváthová, Erika Čimpoješová, Dezider Horváth, Zdenka Gažiová, 

Alžbeta Lukáčová. Vyhodnotenie súťaže pre 2. stupeň: Ervín Horváth,  Erik 

Horváth, Mikuláš Horváth,  Karol Čimpoješ. Výhercovia boli odmenení 

diplomom a vecnými cenami. Žiaci, ktorí nevyhrali boli odmenení 

sladkosťou. 
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Besedy  Pre našich žiakov naša škola pripravuje každoročne aj 

náučné besedy. 

Dňa 24. 03. 2017 

sa uskutočnila na 

našej škole beseda 

„Mladý stopár“. 

Zúčastnili sa na nej žiaci nultého až 

ôsmeho ročníka ZŠ. Besedu viedla 

pracovníčka Správy NP Slovenský kras v Brzotíne MVDr. Andrea Balážová. 

Prezentáciou mladý stopár mali žiaci možnosť vidieť, aké rôzne stopy 

zanechávajú živočíchy, ale aj ľudia v prírode  

s  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dňa 21. 03. 2017 sa uskutočnila  beseda so žiakmi I. 

stupňa ZŠ na tému „Tabletky nie sú lentilky.“ Žiaci boli 

oboznámení o kladoch a záporoch užívania tabletiek, o ich 

vedľajších účinkoch a všetkých formách liekov. 

Porozprávali sa aj o najnebezpečnejších liekoch ako sú 

narkotiká, hypnotiká a o liekoch, pri ktorých sa  môže 

vyvinúť drogová závislosť. 



TOVÝ DEŇ 

BOJA 

PROTI 

 

 



Naša škola každoročne uskutočňuje exkurzie 

pre našich žiakov, aby spoznávali krásu nášho 

okolia. Dňa 25. 04. 2017 sa žiaci ZŠ Drienovec 

zúčastnili exkurzie do Gombaseckej jaskyne. 

Gombasecká jaskyňa patrí medzi 

najvýznamnejšie jaskyne Národného parku 

Slovenský kras. Známa je najmä výskytom 

sintrových bŕk. V rámci jaskýň Slovenského a 

Aggtelekského krasu je zaradená do svetového 

prírodného dedičstva UNESCO. Po prehliadke žiaci spoznávali aj okolie ako 

blízke mesto Rožňavu.  

Exkurzie sa zúčastnili žiaci, ktorí majú 

výborný prospech aj správanie a veľmi 

dobrú dochádzku. Exkurzie sa 

zúčastnilo 43 žiakov zo všetkých 

tried  od 1. - 8. ročníkov a 4 učitelia. 

Žiaci, ako aj učitelia sa cítili veľmi 

dobre.  

Čo nás čaká??? 

Exkurzia s motivačným 

účelom 

 

Multikultúrna súťaž 

Školské výlety 

K
lasifikácia 

V
ýt

va
rn

á 
sú

ťa
ž 



Naši víťazi:  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Redakcia 

 

 

 

Redaktorky:  Mária Šimková 

                                                                                                           
Diana Jankovič 

 

Meno školy: Základná škola 

Adresa školy: Drienovec 44, 044 01 

Telefón: +421 55 460 72 56 

IČO: 42320283 

Webová adresa: http://zsdrienovec.edupage.org/ 

Email školy: zsdrienovec@kidmoldava.sk 
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